ACTA DE APERTURA, EVALUACION CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 024-2024-GRA-SEDECENTRAL/CS (PRIMERA CONVOCATORIA)

[NUMERO DE ACTA [ |

SOBRE LA INFORMACION GENERAL |

2
En la ciudad de Ayacucho, el dia 12 de marzo del afio 2024, en la Oficina de Abastecimiento y Patrimonio Fiscal, a las 09:00 horas, el Organo
Encargado de las Contrataciones. - OEC (g), encargado de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccién de la ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 024-2024-GRA-SEDECENTRAL/OEC- PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION
DE SERVICIO DE ALQUILER DE 03 EXCAVADORAS SOBRE ORUGA, INCLUIDO OPERACOR (MAQUINA SECA) PARA EL PROYECTO:
"CREACION DEL SERVICIO DE RANSITABILIDAD VEHICULAR DEL TRAMO TIRCUS - MEJORADA, DISTRITO DE SIVIA - PROVINGIA DE
HUANTA - DEPARTAMENTO DE AYACUCHO" a fin de efectuar la APERTURA DE LAS OFERTAS ELECTRONICAS, ADMISION,
EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.
3 [SOBRE EL QUCRUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
Datos del Conductor del Procedimiento de Seleccién - OEC
QEC (e) CPC. JOHNY RANDY GUILLEN MOORE Dependencia: OAPF
4 |DETALLE DE L OS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se redistraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:
Ne RUC Nombre ¢ razon social del participanie Estado
1 10283141409 CURI MARTINEZ DEMETRIO Valido
2 |10468760890 PENA AROSTEGUI LUIS ENRIQUE Valido
3  [10702535510 ALARCON CHINCHAY NERIDA ROSWITA Valido
4 |10747368738 RETAMOZO HURTADO YULY MARGARETH Valido
5 |202259677200 EMP SERVICIOS TRANSP CARGA LUZ DE LUNAE.I.R.L. Vélido
6 |20477433384 FORTALEZA MAM CONTRATISTAS S.A.C. Valido
7 20487064280 CONSTRUCTORA E INVERSIONES M& R S.AC. Valido
8 |20542513439 CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Vaélido
9 |20574763381 TOVACORP S.AC. Valido
10 20800368319 MINERIA Y CONSTRUCCIONES VIAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Valido
11 |20600401328 REVASH INGENIEROS ASOCIADOS S.A.C. - REVASH S.A.C. Valido
12 |20601235367 TRANSPORTES JR PERU EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA Valido
13 [20601908183 EDIGIS S.A.C. Valido
14 120604828971 EMPRESA CONTRATISTAS Y CONSULTORES MAQUITEC E.LR.L. Valido
15 |20607892793 EQUIPOS Y MAQUINARIAS EDMIRO S.A.C. Valido
16 20609156466 GRUPO FITSA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Valido
17 120610691022 HIDAMAC S.A.C. Valido
18 120611499591 TVT QONTRATISTAS E..LR.L. Vilido
5 |DETALLE DE LOS POSTORES

culminada la fecha prevista para la presentacion de ofertas en el cronograma del procedimiento, el Responsable del OEC (e) realiza |a apertura
de ofertas de manera electrénica a través del SEACE (descarga de la informacién de las ofertas), evidenciando que los siguientes postores

presentarcn sus ofertas.

o \ - ; Fecha de Hora de Forma de
N RUC Blombre, o fazdn soci presentacién | presentacion | Presentacion
CONSTRUCTORA E INVERSIONES M & R S.A.C. 23:11:24 -
1 20487064280 2 1/03/2024 Electrénica
2 | 20810601022 |HIPAMACSAC. 1/03/2024 233248 | Ejectronica
5 20220677200 | EMP SERVICIOS TRANSP CARGA LUZ DE LUNAELRL. i 192106 | Eoctronica

Actc seguido, se procede con la revision de las ofertas, a fin de vesficar la presentacién de los documentos requerides y determinar si las
mismas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los terminos de referencia previstas en las bases.

(/,{’/ POSTOR 1 POSTOR 2 postor 3
o

EMP SERVICIOS
DOCUMENTACION PARA LA ADMISION DE LA OFERTA. | CONSTRUCTORA E HIDAMAC S.AC. | TRANSP CARGA
INVERSIONES M & R S.A.C. = LUZ DE LUNA
ELRL.
a) Declaracion jurada de datos del postor. {Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.| | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del "

__LUMPLE CUMPLE CUMPLE

Reglamento. (Anexo N° 2)

d) Declaracién jurada de cumplimiento de los terminos de referencia
contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccion. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(Anexo N° 3)

f) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE CUMPLE




g) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la
que se consigne los integrantes, el representante comin, el domicilio
comun y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE |NO CORRESPONDE
integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas
obligaciones. (Anexo N° 5)

h) E! precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo

CUMPLE CUMPLE CUMPLE
N° 6.

DETALLE DE LA OFERA ADMITIDO ADMITIDG ADMITIDO

Conforme con lo sefialado en el cuadro precedente, no se admiten las siguientes ofertas:

N° Nombre o razén social del postor

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:

N° Nombre o razén social del pastor ltem(s) a los que postula
1 |CONSTRUCTORA E INVERSIONES M & R S.A.C. UNICO
2 |HIDAMAC S.A.C. UNICO
3 |EMP SERVICIOS TRANSP CARGA LUZ DE LUNAE.I.R.L. UNICO
EVALUACION DE LAS OFERTAS
8.1 |FATOR DE EVALUACION PRECIO PUNTAJE MAXIMO
La evaluacién consistira en otorgar el méximo a la Donde:
oferta de precio mas bajo y otorgar a las demas i = Oferta
ofertas puntajes inversamente proporcionales a  Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
sus respectivos precios, segln la siguiente Oi = Precio i 100 PUNTOS
formula: Om = Precio de la oferta mas baja

PMP = Puntaje méaximo del precio
Pi = Om x PMP

8.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS
EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

POSTOR 1 POSTOR 2 POSTOR 3
FACTORES DE EVALUACION INVERSIONES M .7 TRANSP CARGA LUz
S.A.C. HIDAMAC SAC DE LUNA E.LR.L.
Monto . Monto
Férmulﬁ Montosafidrauia F6rmu|§
PRECIO: 100 puntos $/448,500.00 5/285,000.00 5/525,000.00
Pi = Om x PMP Pi = Om x PMP Pi=Om x PMP
oi oi oi
PUNTAJE TOTAL SIN BONIFICACION 63.55 100.00 54.29
Solicitud de bonificacién del cinco por ciento (5%) 3.18 0.00 2n
por tener la condicién de micro y pequefia
empresa (Anexo N°10)
PUNTAJE TOTAL 66.73 100.00 57.00
ORDEN DE PRELACION 2do. 1ro. 3ro.
RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacién realizada, el orden de prelacion es el siguente:
N® NOMBRE O RAZON SOCIAL PUNTAJE TOTAL ORDEN DE PRELACION
1 HIDAMAC SAC 100.00 1
2 CONSTRUCTORA E INVERSIONES M&R SAC 66.73 2
3 EMP. SERVICIOS TRANSP. CARGA LUZ DE LUNA EIRL 57.00 3

CALIFICACION
Luego de culminada la evaluacién, &l Responsable del OEC (e) determiné si el postor que obtuvo el primer lugar segdn el orden de prelacién
cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

POSTORES
CONSTRUCTORA E HIDAMAC SAC EMP. SERVICIOS TRANSP CARGA LUZ
REQUISITOS DE CALIFICACION INVERSIONES M&R SAC DE LUNA EIRL
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 |EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
Requisitos:
(02) EXCAVADORAS SOBRE ORUGA SIN MARFILLO
Potencia: de 255 HP a mas CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE, segun
folio 24 1a capacidad
Cucharon: 2.1 m3 a mas. CUMPLE del cucharon es de CUMPLE
\ 2.00 M3 menoralo
requerido
Afo de Fabricacion: >= 2019 \ CUMPLE - CUMPLE
Operativa CUMPLE - CUMPLE
Horémetro CUMPLE - CUMPLE
(01) EXCAVADORA SOBRE ORUGA CON MARTILLO -
Potencia: de 255 HP a mas CUMPLE - CUMPLE




Cucharon: 2.1 m3 a mas. CUMPLE - CUMPLE

Afio de Fabricacion: >= 2019 CUMPLE - CUMPLE
Operativa CUMPLE - CUMPLE
Horémetro CUMPLE - CUMPLE
MARTILLO HIDRAULICO

Ao de Fabricacion: >= 2019 CUNMPLE - CUMPLE
Operativo al 100% CUMPLE - CUMPLE
Peso operativo: >= 2600 Kg. a mas. CUMPLE - CUMPLE

B.3 |CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

B.3.2 |CAPACITACION

Cada operador deberd contar con capacitaciéon de 100
horaslectivas en operacion y mantenimiento de maquinaria| CUMPLE - CUMPLE
pesada: excavadora hidraulica y/o sobre ourga y/o sobre cadena.

B.4 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Cada operador de las excavadoras sobre oruga debera contar con 02|yo CUMPLE, el

afios de xperiencia laboral como operador de maquinaria pesada en Operador N° 03 no
excavadoras en trabajos en general. acredita la experiencia de
02 afios (24 meses)
como operador de
magquinaria pesada en
excavadoras, entrabajos
en general. En el pericdo
laborado segun - CUMPLE
certificado de trabajo del
folio 033 ha ocurrido un
traslape con el periodo
laborado segun
Certificado del folic 034,
acumulando unicamente
un total de 19 meses y 24
dias.

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

El postor debe acreditar un menite facturade acumulade equivalente a $/.958,500.00
(Novecientos Cincuenta y Ocho Mil Quinientos con 00/100 soles), por la contratacion
de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de la presentacidn de ofertas gue se computardn.desde la fecha de la
conformidad o emisién de! comprobarnite de pago, segin comesponda. En caso los postores
declaren en el Anexo N° Oltener la condicién de micro y pequeria empresa, seacredita una
experiencia de Ciento Diecinueve Mil con Ochocientos Doce con 00/100 soles (S/.

119,812.50) por Ia venta de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, L - CUMPLE
durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se
computarén desde la fecha de la conformidad o emisign del comprabante de pago, segin
comresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicion

de micro y pequena empresa. .
Se censideran bienes similares a los siguientes: Servicios de alquiler de maquinaria
pesada en general.

RESULTADO DESCALIFICADO DESCALIFICADQ CALIFICA
11 RESULTADOS DE LA CALIFICACION
De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el TERCER (03) LUGAR en orden de prelacion, cumple los requisitos de
calificacién establecidos en las bases:
N® NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR CALIFICADO
1 |EMP. SERVICIOS TRANSP. CARGA LUZ DE LUNA EIRL
12 |ACUERDQ ADOPTADQ

El Responsable del OEC (e) en mérito'a las ofertas presentadas.y el resultado de los factores de evaluacidn y requisitos de calificacién; en vista
de que la oferta valida y el monto ofertado supera el valor estimadp, se determina solicitar la reduccion de su oferta al postor EMP. SERVICIOS
TRANSP. CARGA LUZ DE LUNA EIRL. a fin de dar cumplimiento/con lo sefialado en el numeral 68.3 del articulo 68 del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado. : yav4

Siendo las 12:00 horas del mismo dia, y no habiendo otro asunto que tratar, se de_L_-p-or_jé,rmjﬂada la sesién, firméandose la presente acta en senal

Fi

de aceptacidn y conformidad por el Responsable del Organo Encargado de las Cont atacignes - OEC (e ).
y k ponppamphes.

CPC. JOHNY RANDY GUILLEN MOORE

OEC (e )







